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KOPIOSTON TURVALLISEMMAN TILAN PERIAATTEET 
 

1. Arvostamme erilaisuutta 

 

Arvostamme jokaisen yksilöllisyyttä ja kohtaamme ihmiset avoimin mielin ja 

myötätunnolla. Kunnioitamme moninaisuutta.  

 

Emme kommentoi kenenkään ulkoisia ominaisuuksia, sukupuolta, seksuaalisuutta, 

kansallisuutta, etnisyyttä, uskontoa, arvoja, taustaa, toimintakykyä tai terveyttä. 

Emme myöskään arvostele toista ihmisryhmää mielikuvaan perustuen.   

 

Emme toisinna puheissamme, teoissamme tai käytöksessämme rasistisia tai 

muutoin syrjiviä stereotypioita edes vitsillä tai ironisesti.  

 

2. Kunnioitamme toisiamme 

 

Kunnioitamme kaikkien henkilökohtaista tilaa ja itsemääräämisoikeutta. Muistamme, 

että jokainen määrittelee omat rajansa.  

 

Kunnioitamme toisten mielipiteitä, uskomuksia, kokemuksia ja eriäviä näkökantoja. 

Olemme myös kiinnostuneita siitä, mitä toisella on sanottavaa. Emme halvenna tai 

nolaa toista osapuolta kommenteillamme tai teoillamme. Annamme jokaisen kuvata 

omia kokemuksiaan omalla tavallaan. Kuuntelemme muita ja yritämme ymmärtää 

heitä.  

 

3. Rakennamme luottamusta 

 

Edistämme oikean tiedon leviämistä ja vältämme väärän tiedon jakamista. 

Muistamme, että oma vakiintunut tapamme ajatella voi joskus loukata toisia. Emme 

tarkoituksella provosoi muita. 

 

Tunnistamme vastuun omasta kielenkäytöstämme ja toiminnastamme. 

Keskustelemme kunnioittavasti sensitiivisistä asioista ja ymmärrämme, että ne 

voivat aiheuttaa toisissa erilaisen reaktion kuin itsessämme.  
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Olemme valmiita kuuntelemaan palautetta, tunnistamaan virheitä ja muuttamaan 

toimintaamme tarvittaessa. 

 

4. Tunnistamme oman valta-asemamme  

 

Tilanteissa, jossa olemme valta-asemassa tai muutoin etuoikeutetussa asemassa, 

toimimme tiedostaen ja omat lähtökohtamme huomioiden.  
 

5. Puutumme epäasialliseen käytökseen  

 

Jos loukkaat jotakuta, pyydä anteeksi. Yritä antaa anteeksi muille, jos he 

tahattomasti loukkaavat sinua. 

 

Häiritsevään käytökseen puuttuminen on jokaisen tehtävä. Puutumme asiaan 

ottamalla sen puheeksi rauhallisesti, mahdollisuuksien mukaan heti tilanteessa, jotta 

asia voidaan korjata. Jos huomaamme häiriötilanteen, missä emme itse ole 

osallisena, kysymme häirityksi tulleelta, haluaako hän apua tai tukea.  

 

Muista, että voit aina myös pyytää kopiostolaiselta tukea tilanteeseen.   
 
 


